[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 888/17

[bookmark: __DdeLink__75_1211437106][bookmark: __DdeLink__44_1365649888][bookmark: __DdeLink__34_375514583][bookmark: __DdeLink__146_449723192][bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita à Prefeitura estender o asfaltamento da R. Olga Pogette Vieira – Jd. das Figueiras, da R. Wilson Roberto Rezende até a Igreja Católica Nossa Senhora das Graças.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__75_12114371067][bookmark: __DdeLink__75_12114371064][bookmark: __DdeLink__44_13656498882][bookmark: __DdeLink__34_3755145833][bookmark: __DdeLink__75_12114371061][bookmark: __DdeLink__34_3755145831][bookmark: __DdeLink__75_12114371062][bookmark: __DdeLink__44_13656498881][bookmark: __DdeLink__34_3755145832][bookmark: __DdeLink__75_12114371063][bookmark: __DdeLink__75_12114371065]Solicita à Prefeitura estender o asfaltamento da R. Olga Pogette Vieira – Jd. das Figueiras, da R. Wilson Roberto Rezende até a Igreja Católica Nossa Senhora das Graças, trecho aproximado de 30 metros.

JUSTIFICATIVA

Os fiéis da igreja reclamam que quando chove forma poças de água e barro neste trecho em frente à igreja, onde ocorre grande concentração de pessoas, especialmente em datas comemorativas do calendário litúrgico, fenômeno comum a todas as religiões.

Valinhos, 06 de Abril de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador